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PERIFEERIAD
 

U14 kavadamine algas Eesti väikelinnadest, kohaliku urbanistika  
võimalikkusest, aga lõppes maailmalinnade diskussiooniga ja küsimusega,  
kus on perifeeria – on see geopoliitiline paratamatus või hoopis meeleseisund? 
Sündis perifeeriate number. Me ei keskendu ainult ääremaalisusele ja väike-
linnadesse justkui sisse kodeeritud kasvukomplekside diganoosimisele, vaid 
väidame hoopis, et suured ideed võivad sündida samahästi ka Tallinnas, 
Tartus ja võib-olla ka Mõisakülas, mitte ainult New Yorgis või Torontos. Uues 
rubriigis „LINNATEOORIA TEKSTID” (taas)avaldame ja tõlgime urbanistika 
teooriat, seekord on lugemiseks Steven Flusty tekst maailmalinnadest. Teooria 
kohalikku praktikat ilmestab vestlusring urbanistika õppeprogrammi ambit-
sioonidest, 2013. aasta kevadel lõpetanud magistrantide linnateemalised 
lõputööd, Mari Luukase tekst suurlinlikkuse ihalusest ja kahanevate väikelin-
nade arengu-reaalsusest. Julgeme nõustuda Panu Lehtovuoriga, kes leiab, et 
linnadest mõtlemine on kaasaegse teadusmaailma üks tähtsamaid suundi ja 
sealjuures võib külaskäik Tallinnasse sütitada ka maailma linnadest mõtlevaid 
urbaniste, samal ajal kui mõni teine linn võib neid vandumiseni vinguma 
panna. Distsipliini toimunud sündmuste (Urbanistika ja Linnamaasike päevad 
ja Pixelache kaksiklinnafestival) ja diskussioonide vahel küsime taas kunsti 
järele linnaruumis – avame kohalike tänavakultuuride festivalide tagamaid (kes 
oleks võinud arvata, et Eesti tänavakunstimaastik on niivõrd sündmusterohke, 
kirju ja edasipüüdlik) ja kutsume kõiki kunstiakadeemia jäätmaale kesklinnas, 
kutsume lauale, kuid ka selgele mõistusele ning küsime, kas kunst linnaruu-
mis võib kanda ka hoopis kahtlustäratavamaid eesmärke, näiteks Võru linna 
soov kaunistada paneelmajad Navitrolla piltide suurendatud koopiatega. 

Tahame tänada kõiki neid, kes meiega selle U tegemisel esimest ja mitte 
viimast korda kaasas olid! Saluut Kaisa, Annika, Paul, Andreas ja Maria!
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